'■sesr:
0Ш

РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРО ВСКО ГО  СЕЛЬСКО ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я
У ВЕЛ ЬСКО ГО  М УН ИЦ ИП АЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛ Я БИ Н С К О Й  ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д .15,

тел. 51-2-59

Р Е Ш Е Н И Е

31 октября 2019г. №42

«О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Петровского сельского
поселения от 14.02.2011г. №7
«Об оплате труда работников,
занятых обслуживаем органов местного
самоуправления в Петровском сельском поселении»

В целях упорядочения оплаты труда работников, занятых обслуживаем органов местного
самоуправления в Петровском сельском поселении.

Совет депутатов Петровского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в пункт 2 Единого тарифно-квалификационного справочника работ
и профессий рабочих, являющегося приложением к положению «Об оплате труда
работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления в Петровском
сельском поселении».

2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на начальника отдела учета
и отчетности Серлину Н.В.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2019г.

Н.В.Панарина
Председатель Совета
Петровского сельского

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Петровского сельского поселения
№42 от 31 октября 2019 г.

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня».

1-й
квалификац.

уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 4 и 5
квалификационных разрядов в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих:
аккумуляторщик, водитель
водитель автомобиля-бригадир,

вулканизаторщик,
каменщик, маляр,
а в т о м о б и л е й  в
машинист крана

погрузчика,
жестянщик,
покраске
помещениях,
машинист

автомобиля,
водитель

газосварщик,
маляр по

з а к р ы т ы х
автомобильного,

автовышки и
автогидроподъемника, машинист резательных машин,
машинист
облицовщ ик
оператор
электронного
переплетчик,
плотник, повар,
обслуживанию и

экскаватора,
плиточник, озеленитель,

газовой котельной, оператор
набора и верстки, официант,

печатник плоской печати,
рабочий по комплексному

ремонту зданий, слесарь по
приборам и
по ремонту

ремонту агрегатов
по ремонту

контрольно-измерительным
а в т о м а т и к е ,  с л е с а р ь
автомобилей, слесарь по
а в т омоб иле й ,  слесарь
оргтехники, слесарь - сантехник, слесарь-
электрик по ремонту электрооборудования,
столяр, токарь, тракторист, штукатур,
электрогазосварщик, электромеханик по
лифтам, электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования,
электромонтер связи, электросварщик ручной
сварки
5-го квалификационного разряда

5887

Глава Петровского сельского поселения О.И.Коровина